Segunda, 27 de Novembro de 2023 | ANO: 6 | Nº 833 | ISSN 2764-3115

Índice

CHEFIA DE GABINETE ...................................................................................................................... 2
AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA ................................................................................................. 2

ERRATA Nº 001/2023 .......................................................................................................................... 2
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO ....................................................... 4

RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS APROVADOS NA PRIMEIRA FASE DO
PROCESSO SELETIVO PARA A FUNÇÃO DE GESTOR ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DE JOÃO LISBOA – MA – TRIÊNIO 2024/2026 .................................................................................... 4

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL ......................................................................... 10
EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................................... 10

Pregão Eletrônico nº 032/2022 .............................................................................................................. 10

Página 1/11

Segunda, 27 de Novembro de 2023 ANO: 6 | Nº 833
ISSN 2764-3115

CHEFIA DE GABINETE

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA

ERRATA Nº 001/2023

PROCESSO SELETIVO PARA A FUNÇÃO DE GESTOR ESCOLAR

DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JOÃO LISBOA – MA – TRIÊNIO 2024/2026

ALTERAÇÃO DO ANEXO XI – CRONOGRAMA DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº
001/2023

O Secretário Municipal de Educação no uso das atribuições legais que o cargo lhe confere
e considerando o Decreto Municipal nº 030, de 24 de setembro de 2023, que regulamenta o disposto no
inciso I, § 1º, art. 14 da Lei Federal nº 14.113, de 25 de dezembro de 2020, comunica ERRATA Nº
001/2023 ao EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023 para a função de Gestor Escolar, para o
triênio 2024/2026, constante do Anexo XI do Edital nº 001/2023, publicado no Diário Oficial do
Município em 11 de outubro de 2023.

ONDE SE LÊ:

EVENTO

DATA PRÉVIA

Abertura do processo seletivo e divulgação do edital

11/10/2023

Período de inscrições e entrega dos documentos, títulos e do

Plano de Gestão

11/10/2023 a

31/10/2023

Etapa 1 – Avaliação de títulos e documentos

Avaliação dos títulos e avaliação da documentação entregue na

inscrição

01/11/2023 a

10/11/2023

Divulgação do resultado preliminar dos candidatos aprovados na

primeira fase

11/11/2023

Recurso dos candidatos sobre a divulgação dos resultados

preliminares da primeira fase

11/11/2023 a

12/11/2023

Divulgação do resultado final (pós recurso) dos candidatos

aprovados para a próxima

etapa

15/11/2023

Etapa 2 - Entrevista Psicológica e Defesa do Plano de Gestão para uma Banca

Examinadora

Divulgação do local e horários da terceira fase

16/11/2023

Realização das entrevistas e defesa do plano de Gestão

17/11/2023 a

Página 2/11

Segunda, 27 de Novembro de 2023 ANO: 6 | Nº 833
ISSN 2764-3115

20/11/2023

Divulgação do resultado preliminar das entrevistas e da defesa do

plano de gestão

23/11/2023

Recurso dos candidatos sobre as entrevistas e defesa do plano de

gestão

23/11/2023 a

25/11/2023

Divulgação do resultado final (pós recurso) da fase de entrevistas

e desefa do plano de gestão

30/11/2023

Resultado final

Divulgação final do resultado, considerando todas as etapas do

processo seletivo

01/12/2023

Curso de Formação em Gestão Escolar para os candidatos

aprovados

04/12/2023 a

21/12/2023

LEIA-SE:

EVENTO

DATA PRÉVIA

Abertura do processo seletivo e divulgação do edital

11/10/2023

Período de inscrições e entrega dos documentos, títulos e do

Plano de Gestão

11/10/2023 a

31/10/2023

Etapa 1 – Avaliação de títulos e documentos

Avaliação dos títulos e avaliação da documentação entregue na

inscrição

01/11/2023 a

10/11/2023

Divulgação do resultado preliminar dos candidatos aprovados na

primeira fase

23/11/2023

Recurso dos candidatos sobre a divulgação dos resultados

preliminares da primeira fase

23/11/2023 a

24/11/2023

Divulgação do resultado final (pós recurso) dos candidatos

aprovados para a próxima

etapa

27/11/2023

Etapa 2 - Entrevista Psicológica e Defesa do Plano de Gestão para uma Banca

Examinadora

Divulgação do local e horários da terceira fase

28/11/2023

Página 3/11

Segunda, 27 de Novembro de 2023 ANO: 6 | Nº 833
ISSN 2764-3115

Realização das entrevistas e defesa do plano de Gestão 29/11/2023 a

01/12/2023

Divulgação do resultado preliminar das entrevistas e da defesa do

plano de gestão

04/12/2023

Recurso dos candidatos sobre as entrevistas e defesa do plano de

gestão

04/12/2023 a

05/12/2023

Divulgação do resultado final (pós recurso) da fase de entrevistas

e desefa do plano de gestão

10/12/2023

Resultado final

Divulgação final do resultado, considerando todas as etapas do

processo seletivo

11/12/2023

Curso de Formação em Gestão Escolar para os candidatos

aprovados

13/12/2023 a

21/12/2023

DAVISON SORMANI ALVEIDA ALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JOÃO LISBOA –MA

Publicado por: Francisco Gomes Vieira Dias

Código identificador: $kLR4BZgTPnC

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS APROVADOS NA PRIMEIRA FASE DO PROCESSO

SELETIVO PARA A FUNÇÃO DE GESTOR ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JOÃO LISBOA –

MA – TRIÊNIO 2024/2026

RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS APROVADOS NA PRIMEIRA FASE DO PROCESSO
SELETIVO PARA A FUNÇÃO DE GESTOR ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JOÃO
LISBOA – MA – TRIÊNIO 2024/2026

A Comissão Avaliadora do Processo Seletivo para preenchimento das vagas ofertadas de gestor
escolar do Sistema Municipal de Ensino de João Lisboa – MA, no uso de suas atribuições, faz saber a
todos o resultado preliminar dos candidatos aprovados na primeira fase do presente seletivo, conforme
quadro abaixo:

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO SELETIVO GESTOR 2023

DA PONTUAÇÃO

Página 4/11

Segunda, 27 de Novembro de 2023 ANO: 6 | Nº 833
ISSN 2764-3115

ESCOLA: CHECHE JOAQUIM HENRIQUE DE OLIVEIRA

NOME

PÓS-
GRADUAÇÃO

FORMAÇÃO CONTINUADA

TOTAL

1

Celia Maria Nunes Alves

1

1

PONTOS

40

25

65

ESCOLA: UNIDADE INTECGRADA DESENBARGADOR NICOLAU DINO

NOME

PÓS-
GRADUAÇÃO

FORMAÇÃO CONTINUADA

TOTAL

1

Maria Ivoneide Bezerra da
Silva

0

0

PONTOS

0

ESCOLA: UNIDADE ESCOLA GONÇALVES DIAS

NOME

PÓS-GRADUAÇÃO

FORMAÇÃO CONTINUADA

TOTAL

1

Antonio Raimundo de Sousa
Bezerra

0

0

PONTOS

45

45

ESCOLA: UNIDADE INTEGRADA ANA HELENA CALIXTO

NOME

PÓS-GRADUAÇÃO

FORMAÇÃO CONTINUADA

TOTAL

1

Hermiliene Silva Araujo

1

7

PONTOS

40

45

120

ESCOLA: JARDIM DE INFÂNCIA ARTE DE EDUCAR

Página 5/11

Segunda, 27 de Novembro de 2023 ANO: 6 | Nº 833
ISSN 2764-3115

NOME

PÓS-GRADUAÇÃO

FORMAÇÃO CONTINUADA

TOTAL

2

Silvia Brito de Menezes

2

0

PONTOS

40

0

80

ESCOLA: UNIDADE INTEGRADA NORTE SUL

NOME

PÓS-GRADUAÇÃO

FORMAÇÃO CONTINUADA

TOTAL

1

Edcleia valariana carvalho

1

0

PONTOS

40

0

40

ESCOLA: UNIDADE ESCOLAR SANTA MARIA

NOME

PÓS-GRADUAÇÃO

FORMAÇÃO CONTINUADA

TOTAL

1

Ricardina Rodrigues de Barros

1

1

PONTOS

40

10

50

ESCOLA: UNIDADE ESCOLAR PROFESSORA ELZA MARIA

NOME

PÓS-GRADUAÇÃO

FORMAÇÃO CONTINUADA

TOTAL

1

Rejane Moreira de Sousa

1

0

PONTOS

40

0

40

ESCOLA: UNIDADE INTEGRADA NOSSA SENHOA DE NAZARÉ

NOME

PÓS-GRADUAÇÃO

FORMAÇÃO CONTINUADA

TOTAL

1

Adailton Sousa Silva

1

0

Página 6/11

Segunda, 27 de Novembro de 2023 ANO: 6 | Nº 833
ISSN 2764-3115

 PONTOS 60 0 60

ESCOLA: UNIDADE ESCOLAR FRANCISCO DE ASSIS XIMENES

NOME

PÓS-GRADUAÇÃO

FORMAÇÃO CONTINUADA

TOTAL

1

Cinara Guimarães Sousa

0

0

PONTOS

0

0

0

ESCOLA: CRECHE HERNANE BATISTA

NOME

PÓS-GRADUAÇÃO

FORMAÇÃO CONTINUADA

TOTAL

1

Loneide Teixeira Guimarães
Gois

0

2

PONTOS

0

20

20

ESCOLA: ESCOLA MUNICIPAL TIRADENTES

NOME

PÓS-GRADUAÇÃO

FORMAÇÃO CONTINUADA

TOTAL

1

Antonio Edson Ferreira De
Oliveira

0

0

PONTOS

0

0

0

ESCOLA: UNIDADE ESCOLAR UNIÃO

NOME

PÓS-GRADUAÇÃO

FORMAÇÃO CONTINUADA

TOTAL

1

Maria Aparecida Rocha de
Oliveira

0

1

PONTOS

0

10

10

Página 7/11

Segunda, 27 de Novembro de 2023 ANO: 6 | Nº 833
ISSN 2764-3115

ESCOLA: UNIDADE ESCOLAR ROSELI NUNES

NOME

PÓS-GRADUAÇÃO

FORMAÇÃO CONTINUADA

TOTAL

1

Valdielia Torres Barbosa
Oliveira

2

0

PONTOS

80

0

80

ESCOLA: JARDIM DE INFÂNCIA CASULO

NOME

PÓS-GRADUAÇÃO

FORMAÇÃO CONTINUADA

TOTAL

1

Geane Batista Rocha

0

0

PONTOS

0

0

0

NOME

PÓS-GRADUAÇÃO

FORMAÇÃO CONTINUADA

TOTAL

2

Betania Maria Teles de
Mnezes

1

2

PONTOS

40

25

65

ESCOLA: UNIDADE INTEGRADA PROFESSORA SANDRA ARAÚJO

NOME

PÓS-GRADUAÇÃO

FORMAÇÃO CONTINUADA

TOTAL

1

Maria Pereira dos Passos

2

1

PONTOS

100

10

110

ESCOLA: UNIDADE ESCOLAR HUMBERTO DE CAMPOS

Página 8/11

Segunda, 27 de Novembro de 2023 ANO: 6 | Nº 833
ISSN 2764-3115

 NOME PÓS-GRADUAÇÃO FORMAÇÃO CONTINUADATOTAL

1

Lucia De Sousa Reis

1

0

PONTOS

60

0

60

ESCOLA: UNIDADE INTEGRADA JOANA MENEZES

NOME

PÓS-GRADUAÇÃO

FORMAÇÃO CONTINUADA

TOTAL

1

Cleudiomar Cavalcante De
Silva Melo

1

0

PONTOS

40

0

40

ESCOLA: UNIDADE INTEGRADA TANCREDO DE ALMEIDA NEVES

NOME

PÓS-GRADUAÇÃO

FORMAÇÃO CONTINUADA

TOTAL

1

Valdemar Dias Falcão Filho

1

0

PONTOS

40

0

40

ESCOLA: UNIDADE ESCOLAR MANOEL SIRIQUEIRA

NOME

PÓS-GRADUAÇÃO

FORMAÇÃO CONTINUADA

TOTAL

1

Antonia Celia Borges De
Sousa

0

2

PONTOS

0

25

25

NOME

PÓS-GRADUAÇÃO

FORMAÇÃO CONTINUADA

TOTAL

2

Dejalman dos Santos Silva

1

1

Página 9/11

Segunda, 27 de Novembro de 2023 ANO: 6 | Nº 833
ISSN 2764-3115

 PONTOS 40 10 50

ESCOLA: UNIDADE CECILIA MEIRELES

NOME

PÓS-GRADUAÇÃO

FORMAÇÃO CONTINUADA

TOTAL

1

Livia Carneiro Mendes
Chaves

1

0

PONTOS

60

0

60

João Lisboa, 22 de outubro de 2023.

DAVISON SOMARNI ALMEIDA ALVES

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JOÃO LISBOA - MA

Publicado por: Francisco Gomes Vieira Dias

Código identificador: $emYpde0wpKU

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 032/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: MALU DISTRIBUIDORA &

REPRESENTAÇÕES EIRELI. OBJETO: Aquisição de

móveis e eletrodomésticos . VIGÊNCIA: INÍCIO:

01/11/2023 ENCERRAMENTO: 31/12/2023. VALOR: R$

12.066,29 (doze mil, sessenta e seis reais e vinte e nove

centavos). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº

8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação

Orçamentária: 12.361.0004.2-051 – Manutenção do Ensino

Fundamental 12.365.0004.2-054 – Manutenção Educação

Infantil – 30% 4.4.90.52 – Equipamentos e Material

Permanente. João Lisboa (MA), 01 de novembro de 2023.

DAVISON SORMANI ALMEIDA ALVES - Secretário

Municipal de Educação.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: $b5zozUoK/tw

Página 10/11

Segunda, 27 de Novembro de 2023 ANO: 6 | Nº 833
ISSN 2764-3115

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 11/11

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFIA DE GABINETE
	AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA
	ERRATA Nº 001/2023

	RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO
	RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS APROVADOS NA PRIMEIRA FASE DO PROCESSO SELETIVO PARA A FUNÇÃO DE GESTOR ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JOÃO LISBOA – MA – TRIÊNIO 2024/2026

	COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	EXTRATO DE CONTRATO
	Pregão Eletrônico nº 032/2022

		2023-11-28T01:00:10+0000
	MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110 1